1

令和６年度

第３回宝塚市景観審議会議事録

日時 令和６年（２０２４年）１０月１０日（木）

午後２時００から午後４時３０分まで

場所 男女共同参画センター １A１B 会議室

（現地確認）宝塚駅周辺

宝塚市景観審議会

 2

１ 審議会要旨

（１）開催日時

令和 6 年（2024 年）10 月 10 日（木）

午後 2 時 00 分から午後 4 時 30 分まで

（２）開催場所 男女共同参画センター 1A1B 会議室

（３）出席委員等

本日の出席委員は、10 人中 9 人で、次のとおり。

田中委員、高木委員、大平委員、澤委員、川﨑委員、山根委員、片岡委員、

永尾委員、與語委員。

なお、定足数である委員の過半数の出席があったので、宝塚市景観審議会

規則第 6 条第 2 項の規定に基づき会議は成立した。

宝塚市景観審議会の運営に関する規程第 4 条第 1 項の規定に基づき、本日

の議題に係る会議は公開であることを確認した。

（４）会議の内容

ア 議題第１号として、宝塚市景観審議会規則第５条第１項の規定に基づき、

会長の選出が行われ、田中委員が会長に選出された。

イ 議題第２号として、宝塚市景観審議会規則第８条第３項の規定及び宝塚

市景観審議会デザイン協議部会の設置及び運営に関する規程第４条の規

定に基づき、部会長の選出が行われ、田中委員が部会長に選出された。ま

た、宝塚市景観審議会デザイン協議部会の設置及び運営に関する規程第３

条に基づき、知識経験者のうち、大平委員、川﨑委員、䬟委員、澤委員、

高木委員、田中委員、山根委員の 7 名が選出され、市民委員の片岡委員、

永尾委員については、原則交互にデザイン協議に出席してもらうこととし

た。

ウ  田中会長は、議事録署名委員として１番大平委員及び５番高木委員を指名

した。

エ 議題第３号として、宝塚市景観計画の見直しについて（現地確認）を行っ

た。

２ 会議要旨

（１）議題第３号

会 長

事務局

それでは、議題第３号に入りたいと思います。

議題第３号「宝塚市景観計画の見直しについて」、本日は現地確認です。

事務局から説明などはありますか。

それでは、議題第３号「宝塚市景観計画の見直しについて」、本日は現

地確認ですので、実際に現地を歩いて、確認したいと思います。

ＪＲ宝塚駅を出発し、右岸から宝塚南口駅まで歩き、宝塚大橋を渡っ

て、左岸の武庫川沿いを歩いて、花のみちを歩きます。

参考資料としては、景観計画の観光プロムナードの基準の抜粋などを添

付しています。この基準は、今後見直ししていきたいと思っていますの

で、今のまちなみの雰囲気を感じていただき、今後の見直しに生かして

いきたいと思います。よろしくお願いします。

～ 現地確認後、審議会閉会～